II, P. 12). کارکیا به علت سن کم و تعداد اندک یارانش، پیشنهاد کرد، تصمیم را مدتی به تأخیر اندازد. اما اسماعیل میرزا، بعد از چند روز شخصاً با کارکیا ملاقات کرد و هدف خود را مأموریت از بالا اعلام نمود (خواندمیر، ۱۳۶۲، ج ۴: ۴۴۷؛ عبدی بیگ شیرازی، ۱۳۶۹: ۳۶).

اسماعیل میرزا در نیمه محرم سال ۹۰۵ هجری/۱۴۹۹م از لاهیجان خارج شد (توی و قزوینی، ۱۳۷۸: ۳۱۹؛ روملو، ۱۳۵۷: ۲۵؛ یحیی قزوینی، ۱۳۶۳: ۳۹۲). منابع عصر صفوی معتقدند، وی تنها با صوفیان اهل اختصاص که پیوسته با او بودند، خارج شد (خواندمیر، ۱۳۶۲، ج ۴: ۸-۴۴۷؛ امیر محمود خواندمیر، ۱۳۷۰: ۴۴....).

هر چند تعداد بیست هزار نفر درست نیست، اما نشان می‌دهد افرادی نظامی او را همراهی می‌کردند. مینورسکی در تاریخ شیروان و دربند درباره جنگ با فرخ یسار در سال ۹۰۶ ق / ۱۵۰۰ م می‌نویسد: «اسماعیل با سپاهی عظیم از شیعیان گیلان و مازندران به جنگ فرخ یسار رفت و او را شکست داد» (مینورسکی، ۱۳۷۵: ۲۵۲؛ Minorsky, 1958, P.132).

در نتیجه، عده‌ای از گیلانیان در خدمت نظامی اسماعیل میرزا حضور داشتند، ولو اینکه تعداد آنها زیاد نبوده است.

نقش تالش‌ها در حمایت از شاه اسماعیل اول برای کسب سلطنت

تالش^۶ جزء مناطقی بود که از زمان شیخ صفی، جنبش صفویان را حمایت کرد. شیخ صفی از سوی امرای ولایت تالش و بزرگان روم حمایت می‌شد. تالشی‌ها پا به پای صوفیان روم و شام، صفویان را در مراحل مختلف قدرت‌گیری یاری دادند. به طوری که شیخ حیدر در اولین لشکرکشی به داغستان در سال ۸۸۸ هـ. ق. ۱۴۸۳ م، بوسیله تالشی‌ها حمایت می‌شد. در پیروزی سلطان علی بر بایسنقر میرزا آق‌قوینلو در حدود سال ۸۹۷ هجری، دده‌بیگ تالش نقش داشته است. همچنین اسماعیل میرزا به اتفاق دده‌بیگ تالش وعده‌ای دیگر، بعد از شکست برادرش سلطان علی به اردبیل رفت و مدتی در آنجا ماند تا اینکه احساس خطر می‌کند و یارانش تصمیم می‌گیرند به سوی گیلان بروند (مینورسکی، ۱۳۶۸: ۲۴۱-۲۴۵).